Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 16-04-2018
Insolventienummer F.16/17/570
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000020378:F001
Datum uitspraak 19-12-2017
R-C mr. Hofman
Curator B.J. van Dijen

Algemene gegevens

Naam onderneming

JB Media Force B.V. 16-04-2018
2

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap JB Media Force B.V., statutair gevestigd te Lelystad, 16-04-2018
aan het 2
Andijkpad 9 te (8244 EL) te Lelystad, ingeschreven bij de Kamer van

Koophandel onder

nummer 64499529,

Activiteiten onderneming

Volgens het uittreksel van het Handelsregister van de Kamer van Koophandel: 16-04-2018

"Het 2

voeren van communicatieadvies, onderzoek, bemiddeling, inkoop en verkoop,
aanbesteding, uitvoering en overige specialistische dienstverlening met
betrekking tot

mediaprojecten”.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2016 € 5.044,00 €16.426,00 €17.273,00



Toelichting financiéle gegevens

Winst en verlies: De curator heeft nog geen zicht op de omzetgegevens van 16-04-2018
2017. Het ziet ernaar uit dat de activiteiten in 2017 niet winstgevend zijn 2
gebleken. Bovendien zijn in 2017 alle activiteiten gestaakt. Hierover is nader

contact met de directie.

In het verlengd boekjaar van 5 november 2015 t/m 31 december 2016
bedroeg het verlies € 16.426,--.

Balanstotaal: de curator heeft nog geen zicht op de balanstotaal 2017.
Hierover is nader contact met de directie. Het balanstotaal in 2016 bedroeg €
17.273,--.

De curator heeft nog geen zicht op de omzetgegevens over 2017. In het
verlengd
boekjaar van november 2015 t/m 31 december 2016 bedroeg de omzet €
5.044,--.

Gemiddeld aantal personeelsleden

1 16-04-2018
2

Uit het Handelsregister van de Kamer van Koophandel: 1.

Boedelsaldo
€10,85 16-04-2018

2
Verslagperiode

16-04-2018
van

2

18-1-2018
t/m
16-4-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
2 10,39 uur

totaal 10,39 uur



Toelichting bestede uren

Totaal aantal bestede uren tot op heden: 20 uur en 23 minuten. 16-04-2018
2

In dit verslag rapporteert de curator over de stand van de boedel in het op het

voorblad

genoemde faillissement en over zijn bevindingen vanaf de datum waarop het

faillissement is uitgesproken.

Nadrukkelijk wordt gewezen op de omstandigheid dat dit faillissementsverslag
is

gebaseerd op de informatie die de curator in de voorliggende periode heeft
ontvangen.

De in dit verslag opgenomen financiéle en andere informatie is dan ook nog
onderwerp

van nader onderzoek. Dat brengt met zich dat thans geen definitieve uitspraak
kan

worden gedaan over de juistheid en volledigheid van de opgenomen
gegevens. In een

later stadium kan blijken dat eerder vermelde gegevens moeten worden
aangepast. Aan

dit verslag kunnen dan ook geen rechten worden ontleend.

. Inventarisatie

Directie en organisatie

De besloten vennootschap JB Media Force B.V. is opgericht op 5 november 16-04-2018
2015,0p 6 2
november 2015 is zij in het Handelsregister van de Kamer van Koophandel

ingeschreven. JB Media Force B.V. heeft als bestuurder en enig aandeelhouder

Broek

Holding B.V., statutair gevestigd te Amersfoort, kantoorhoudende aan het

Andijkpad 9

te (8244 EL) te Lelystad, rechtsgeldig vertegenwoordigd door haar enig

aandeelhouder

en directeur dhr. P.E. Broek.

Lopende procedures

De curator concludeert op basis van de aangereikte gegevens dat er geen 16-04-2018

lopende 2
procedures zijn.

Verzekeringen
De curator heeft op basis van de aangereikte gegevens geconstateerd dat er 16-04-2018
geen 2

lopende verzekeringen zijn.



Huur

Er bestond een mondelinge huurovereenkomst met Frens Energieweg B.V., 16-04-2018
welke op 28 2
december 2017 met instemming van u rechter-commissaris, van 21 december

2017,

werd opgezegd.

Oorzaak faillissement

Het faillissement betrof een eigen aangifte van curanda op 12 december 2017. 16-04-2018
De 2
faillissementssituatie is volgens de directie van curanda ontstaan doordat

kosten

werden gemaakt voor een web portal die vervolgens niet aan curanda

beschikbaar is

gesteld. Tevens werd advertentieruimte ingekocht, die door tegenvallende

deals niet of

niet volledig werd benut. Daardoor vielen de kosten hoger uit dan verwacht

terwijl

nauwelijks omzet werd gegenereerd. De curator onderzoekt de oorzaken van

het

faillissement nog.



2. Personeel

Aantal ten tijde van faillissement

16-04-2018
Personeelsleden
1 2
Aantal in jaar voor faillissement
16-04-2018
Personeelsleden
2
1
Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
28-12-2017 1
totaal 1
Werkzaamheden personeel
Inmiddels is er contact geweest met een medewerker van het UWV, alwaar 16-04-2018
loonvorderingsformulieren zijn ingevuld. De curator verwacht hier verder geen 2
werkzaamheden meer.
Inmiddels is er een niet-onderbouwde loonvordering ter hoogte van €
114.100,--. ingediend. De curator onderzoekt de rechtmatigheid van genoemde
vordering. In dit verband is van belang dat tot op heden niet de in artikel 110
Fw geduide bescheiden zijn overgelegd.
3. Activa
Onroerende zaken
Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.
totaal € 0,00 €0,00
Toelichting onroerende zaken
Niet van toepassing. 16-04-2018

2



Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst

De curator heeft vastgesteld dat er een
bureaustoel en een computerscherm zijn.

totaal € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft inmiddels een bieding ontvangen welke hij in overweging
heeft.

Bodemvoorrecht fiscus

Er is sprake van een bodemvoorrecht van de fiscus.

Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden/ onderhanden werk

Niet van toepassing.

Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

16-04-2018

2

Boedelbijdrage

€0,00

16-04-2018
2

16-04-2018
2

16-04-2018
2

16-04-2018
2

16-04-2018
2



Toelichting andere activa

Niet van toepassing. 16-04-2018
2

Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing. 16-04-2018
2

4. Debiteuren

Debiteuren
Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
De curator concludeert uit de aangeleverde €17.212,35 € 0,00 € 0,00

bescheiden dat gefailleerde een opeisbare
vordering heeft op Bord Bia-Irish Food Board
ter hoogte van € 17.212,35 in hoofdsom.

totaal €17.212,35 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Werkzaamheden debiteuren

De debiteur is aangeschreven met het verzoek om de openstaande vordering 16-04-2018
te voldoen op de faillissementsrekening. Er zijn op dit moment geen nadere 2
werkzaamheden.

De vordering is inmiddels door de debiteur betwist. Zij stelt dat er nimmer een
opdracht is verstrekt aan JB Media Force B.V. De curator onderzoekt
momenteel of er uit de door gefailleerde aangeleverde bescheiden kan worden
geconcludeerd dat er wel een opdracht door debiteur is verstrekt. Hierover is
nader contact met de directie.

5. Bank/Zekerheden

Vordering van bank(en)

€0,00 16-04-2018
2



Leasecontracten

Niet van toepassing. 16-04-2018

2

Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing. 16-04-2018
2

Seperatistenpositie

Niet van toepassing. 16-04-2018
2

Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing. 16-04-2018
2

Retentierechten

Niet van toepassing. 16-04-2018
2

Reclamerechten

Niet van toepassing. 16-04-2018
2

Boedelbijdragen

€ 0,00 16-04-2018
2

Werkzaamheden bank/zekerheden

Niet van toepassing. 16-04-2018
2

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming



Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

Beschrijving

Niet van toepassing.

Verantwoording

Niet van toepassing.

Opbrengst

€0,00

Boedelbijdrage
€0,00

Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

7. Rechtmatigheid

Boekhoudplicht

De curator heeft inmiddels stukken uit de administratie onder zich gekregen en
onderzoekt nog of aan de boekhoudplicht is voldaan.

16-04-2018

2

16-04-2018

2

16-04-2018

2

16-04-2018
2

16-04-2018
2

16-04-2018
2

16-04-2018
2

16-04-2018
2

16-04-2018
2



Depot jaarrekeningen

De curator heeft op basis van de aangeleverde bescheiden geconcludeerd dat
de jaarrekening over het boekjaar 2017 niet is gedeponeerd. Hierover is nader
contact met de directie.

De jaarrekening over het verlengd boekjaar 2015/2016 is gedeponeerd op 18-
12-2017.

Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

Stortingsverplichting aandelen

De curator onderzoekt nog of aan de stortingsverplichting is voldaan.

Onbehoorlijk bestuur

Onbehoorlijk bestuur
Nee

Niet van toepassing.

Paulianeus handelen

Paulianeus handelen
Nee

Niet van toepassing.

Toelichting rechtmatigheid

Niet van toepassing.

Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator onderzoekt de administratie voorafgaand aan het faillissement en
treedt in overleg met de directie ten aanzien van de jaarrekening over het
boekjaar 2017.

16-04-2018

2

16-04-2018
2

16-04-2018
2

16-04-2018
2

16-04-2018
2

16-04-2018
2

16-04-2018
2



8. Crediteuren

Boedelvorderingen

€0,00

Niet van toepassing.

Pref. vord. van de fiscus

€0,00

Niet van toepassing.

Pref. vord. UNV
€ 0,00

Niet van toepassing.

Andere pref. crediteuren
€ 0,00

Niet van toepassing.

Aantal concurrente crediteuren

15

Bedrag concurrente crediteuren

€41.961,36

Verwachte wijze van afwikkeling

De curator verwacht dat het faillissement wordt afgewikkeld wegens een
gebrek aan baten.

Werkzaamheden crediteuren

Wegens gebrek aan baten verwacht de curator geen nadere werkzaamheden.

16-04-2018
2

16-04-2018
2

16-04-2018
2

16-04-2018
2

16-04-2018
2

16-04-2018
2

16-04-2018
2

16-04-2018
2



9. Procedures

Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

Aard procedures

Niet van toepassing.

Stand procedures

Niet van toepassing.

Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

10. Overig

Plan van aanpak

Onderzoek administratie en het beoordelen van de incasso debiteuren.

Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

Indiening volgend verslag
16-7-2018

Werkzaamheden overig

Afwikkeling van de debiteuren en van de crediteuren.

16-04-2018
2

16-04-2018

2

16-04-2018
2

16-04-2018
2

16-04-2018
2

16-04-2018
2

16-04-2018
3

16-04-2018
2



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	Directie en organisatie
	Lopende procedures
	Verzekeringen
	Huur
	Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	Aantal ten tijde van faillissement
	Aantal in jaar voor faillissement
	Ontslagaanzegging
	Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	Werkzaamheden onroerende zaken
	Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	Bodemvoorrecht fiscus
	Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden/ onderhanden werk
	Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	Andere activa
	Toelichting andere activa
	Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	Vordering van bank(en)
	Leasecontracten
	Beschrijving zekerheden
	Seperatistenpositie
	Eigendomsvoorbehoud
	Retentierechten
	Reclamerechten
	Boedelbijdragen
	Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	Exploitatie / zekerheden
	Financiële verslaglegging
	Werkzaamheden voortzetten onderneming
	Beschrijving
	Verantwoording
	Opbrengst
	Boedelbijdrage
	Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	Boekhoudplicht
	Depot jaarrekeningen
	Goedkeuringsverklaring accountant
	Stortingsverplichting aandelen
	Onbehoorlijk bestuur
	Paulianeus handelen
	Toelichting rechtmatigheid
	Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	Boedelvorderingen
	Pref. vord. van de fiscus
	Pref. vord. UWV
	Andere pref. crediteuren
	Aantal concurrente crediteuren
	Bedrag concurrente crediteuren
	Verwachte wijze van afwikkeling
	Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	Naam wederpartijen
	Aard procedures
	Stand procedures
	Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	Plan van aanpak
	Termijn afwikkeling faillissement
	Indiening volgend verslag
	Werkzaamheden overig


